
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO 2019 -  “AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

VISTO,

Córdoba, .i3

Las Resoluciones N° 471/95, 10/96 y 158/96 del H. Consejo Superior de la 
UNC que autoriza el pago de Asignaciones Complementarias a personal 
Docente de la UNC y que presta servicios para la Facultad de Derecho;

Y CONSIDERANDO

Que por las tareas que desarrollan distintos docentes en trabajos 
encomendados por este Decanato, lo que representa una mayor disponibilidad 
horaria, es un compromiso ineludible el retribuir tales esfuerzos;

Que por Resolución Decanal 1025/2019 se afectó a los Señores Docentes para 
el dictado de TALLER DE JURISPRUDENCIA I (2o Semestre/19), TALLER 
DE JURISPRUDENCIA II (2o Semestre/19), PRACTICA PROFESIONAL II 
(2o Semestre/19) y PRACTICA PROFESIONAL III (2o Semestre/19).

Que el Área Central de la Facultad cuenta con fondos disponibles suficientes 
para atender la erogación que se trata;

Por ELLO:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE

ART. 1°: Disponer que por Dirección General de Administración de la Facultad y 
afectando Fondos de PROFOIN (Fuente 16 A5), se liquide con haberes del 
mes de SEPTIEMBRE/19, Asignación Complementaria en concepto de 
Complemento Docente (C.189), consistente en una suma bruta fija de pesos 
OCHO MIL ($8.000), a cada uno del personal docente que a continuación se 
indica, afectado a dictado de PRACTICA PROFESIONAL I en el primer 
semestre 2019, en la Facultad de Derecho, funciones que cumplirán en el 
corriente año lectivo 2019 y en forma interina hasta el 31 de marzo de 2020 
como carga anexa a su actual situación de revista:
- Ab. ALVAREZ SILVINA (41537),
- Ab. CARRANZA IGNACIO (26313)
- Ab. CHALUP ROSA (42633)
- Ab. D'ANTONA MARIA EUGENIA (45073)



- Ab. NA VEDA SILVANA (40456)
- Ab. ROBLES MARTIN (48814)

ART. 2°: Disponer que por Dirección General de Administración de la Facultad y 
afectando Fondos de PROFOIN (Fuente 16 A5), se liquide con haberes del 
mes de SEPTIEMBRE/19, Asignación Complementaria en concepto de 
Complemento Docente (C.189), consistente en una suma bruta fija de pesos 
OCHO MIL ($8.000), a cada uno del personal docente que a continuación se 
indica, afectado a dictado de PRACTICA PROFESIONAL III en el primer 
semestre 2019, en la Facultad de Derecho, funciones que cumplirán en el 
corriente año lectivo 2019 y en forma interina hasta el 31 de marzo de 2020 
como carga anexa a su actual situación de revista:
- Ab. ALTAMIRA MARIA CECILIA (46076)
- Ab. ALVAREZ SILVINA (41537),
- Ab. BUSAJM CARLOS (40105)
- Ab. CARLETTO COBERINGRID (35264)
- Ab. CHALUP ROSA ELENA (42633),
- Ab. GIGENA CARMEN (39863)
- Ab. MANZANARES ALEJANDRO JOSE (38786)
- Ab. MONTERO JOSE (20560)
- Ab. PARES SUSANA (22636)

ART. 3°: Protocolícese, Comuniqúese, Gírese copia a Dirección General de 
Administración de la Facultad. Oportunamente archívese.


